
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNCC24/CVMC/12 bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de pago por uso de licencias de software de antivirus y
servicios asociados durante un año con 2 posibles prórrogas de hasta 1 año cada una.

Suministro en régimen de pago por uso de licencias de software de antivirus y servicios asociados durante unDescripción 
año con 2 posibles prórrogas de hasta 1 año cada una.
Valor estimado del contrato 63.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.531 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.100 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Tal y como se indica en el punto 9 de la invitación: El plazo de ejecución del contrato será de 1 año a
partir de la puesta a disposición de las licencias con dos posibles prórrogas de hasta 1 año cada una, la fecha de
entrega de las licencias será 1 de octubre de 2024 o la que se índice en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GMV Soluciones Globales Internet, S.A.U.
NIF A83057034
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Isaac Neewton 11
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +34 918072100
Correo Electrónico spd_adm@gmv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.082,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de contratos específicos dentro de un sistema dinámico de adquisición, no resultará
necesaria la formalización del contrato, bastando la aceptación de la comunicación de la Resolución de adjudicación
como documento suficiente para el perfeccionamiento del mismo

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9313d8e-3e6e-4ba6-a869-bcae1de46b61


Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica

Dirección Postal

Polígono acceso Ademuz s/n
(46100) Burjassot España

Dirección Postal

Polígono acceso Ademuz s/n
(46100) Burjassot España

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software
3
Categoría/Descripción [48000000-Paquetes de software y sistemas de información.]
Procedimiento restringido para la contratación basada en un SDA.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: SocialSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = X · ( PL – OVE / PL – OME )Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=00L95Di0WV%2Bqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013988539 |  2024-000884316 | Wed, 14 Aug 2024 10:21:01:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102861559503617240420081571415430550341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=00L95Di0WV%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D

